
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

平成 29 年６月２日 

（社）尚徳福祉会 馬橋保育園 

 夏の始まりを感じさせる天気が続いています。たまに降る雨が恋しい今日この頃ですが、これから

雨期にさしかかります。雨の降った日は普段とは違う登園準備が必要になり、慌ただしい朝になるも

のです。せめて帰りにはほっとしたいものですね。お時間がある時は、園内でゆったりとお寛ぎ頂け

るように、スペースを作っていきたいと考えています。お子さんとの時間・自分の時間がゆったり流

れるといいですね。天気の良い日は、水遊びや泥遊び、幼児のクラスはプール遊びを致します。今ま

で以上に健康管理に留意して、保育して参りますのでどうぞよろしくお願い致します。 

園長 伊藤祐子

今月の行事予定 

8 日（木） 耳鼻科健診 

１４日（水） 身体測定 

２０日（火） おはなし会 

２２日（木） 眼科健診 

２３日（金） 避難訓練 

３０日（金）プール開き 

 

～運動会で篠笛を吹きます。保育士が練

習をしていますが、もし、ご協力いただ

ける保護者様がいましたら、声をかけて

いただけると嬉しいです。よろしくお願

い致します。～ 

 

耳鼻科健診・眼科健診はお休みしないよ

うご協力お願いします。 

６月の園だより 

保護者会のご参加ありがとうございました。 

平成 29 年度 前期保護者会には多くの保護者

の皆様にご参加いただきありがとうございました。 

ご家庭や園でのお子様の様子をお伝えし、伺うこ

とができ、とても有意義な時間でした。瞬く間に時

が過ぎ、おやつの試食会へ。保護者の皆様から様々

な感想が聞かれましたので、給食へもまとめて伝

え、今後の給食作りに役立てていきたいと思いま

す。メニューを見て気になるものがありましたら、

レシピをお渡しできるように考えています。 

✿ ✿食育通信  

野菜の種と苗を植え、生長を楽しみにしています。

種から芽が出た！ 

毎日歓声が聞こえます。収穫まで待ちきれない様

子です。葉を食べてしまうのではないかと心配で

す… 詳しくは、クラスだよりで！ 

お知らせ・お願い 
＊延長保育・スポット利用で、夕食を希望される方は事務所までお伝えください。 

＊保育室内や廊下に掲示してある写真は、掲示用ですので、写真撮影はご遠慮ください。 

＊衛生上の都合で夏季の給食展示は、写真にてお知らせいたします。 

 

 


